令和４年９月１日

　各市町教育委員会教育長殿
  県内各中学校長殿

                            　　 香川県中学校教育研究会　　　　　　　　　会長　江口 俊史
                            　　 香川県中学校教育研究会教育相談研究部会　会長  永岑 光喜
　　　　　　　　　　　　　　　　 高松市立太田中学校　　　　　　　　　　　校長　梅木 敏伸

令和４年度香川県中学校教育研究会教育相談部会研究大会のご案内

  このことについて、下記のとおり研究大会を開催しますので、貴職はじめ貴管下関係職員が多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

１  共　　催    高松市教育委員会、三木町教育委員会、直島町教育委員会
高松地区中学校長会
２  後　　援    香川県教育委員会、香川県中学校長会
３  期　　日    令和４年１１月２日（水）
４  会　　場    高松市立太田中学校
　　　　　　　　（高松市太田下町1800番地　Tel(087)866－1370　Fax(087)866－1402）
５  発表要項
　　○香川県中学校教育研究会教育相談部会
      研究主題「学校の教育力を高める組織的な教育相談の体制づくりと教育相談の充実」
　　○高松市立太田中学校
　　　研究主題「共に学び　関わり合いながら　社会を生き抜こうとする生徒の育成」
～育てる教育相談を生かして～
(1)  日程とその内容
	[bookmark: _Hlk110350517]時　刻
	13:00～13:30
	13:30～14:20
	14:40～15:10
	15:20～16:10
	16:10～16:25
	16:25～16:30

	内　容
	受付
	公開授業
	開会行事
基調提案
	研究討議
	講評
	閉会行事

(2)  公開授業　13:30～14:20
	教科
	学級
	授業教室
	題材
	授業者

	国語
	2年4組
	2年4組
	立場を尊重して話し合おう
　討論で多角的に検討
	大賀 もも

	数学
	3年6組
	3年6組
	図形と相似「平行線と線分の比」
	髙嶋 浩也

	社会
	2年6組
	2年6組
	各地を結ぶ陸の道・海の道
	中道 昌子

	理科
	3年2組
	第１理科室
	力学的エネルギー
	三谷 真也

	美術
	2年7組
	2年7組
	鑑賞「環境に溶け込む彫刻」
	早川 悦津子

	保体
	1年6組
	体育館
	器械運動「マット運動」
	河村 英一

	英語
	1年2組
	1年2組
	Unit6 Unit Activity
「友達の紹介スピーチをしよう」
	楠本 健太

	学活
	1年4組
	1年4組
	「伝える」
～気持ちを言葉にして伝える～
	山下 尚子

	道徳
	2年1組
	2年1組
	相互理解・寛容Ｂ（９）
「ジコチュウ」
	寄川 真紀

	学活
	3年1組
	3年1組
	合格者は誰だ！
～人材派遣ネットワーク合田組
　　　　　　新規採用者選考会議～
	合田 美智代

(3)  基調提案　14:50～15:10
提案者　高松市立太田中学校　教諭　廣野 順子（現職教育主任）
(4)  研究討議　15:20～16:10
	教科
	提案者
	司会者
	指導助言者
	会場

	国語
	森田 香織
	桑原 一海
	高松市総合教育センター
指導主事　河北 理加
	2年4組

	数学
	木村 智恵
	馬場 昌宏
	高松市教育委員会学校教育課
指導主事　竹内 健一郎
	3年6組

	社会
	飯間 勝利
	玉井 慎一
	高松市教育委員会学校教育課
指導主事　池田 良
	2年6組

	理科
	大橋 了三
	清水 基成
	高松市総合教育センター
研修指導員　下川 恭德
	第１理科室

	美術
	平池 弘樹
	宮本 由香（協和中）
	元香川県教育センター
主任指導主事　髙原 健二
	2年7組

	保体
	吉田 謙司
	松本 智美（協和中）
	高松市総合教育センター
研修指導員　横山 和博
	1年6組

	英語
	高井 雄史
	鈴木佳奈江
	香川県教育委員会事務局
東部教育事務所
主任指導主事　山本 恭子
	1年2組

	学活
	門 孝臣
	荒岡 稚壽枝（一宮中）
	高松市教育委員会学校教育課
指導主事　梅谷 知数
	1年4組

	道徳
	児玉 直人
	河田 真紀（山田中）
	高松市教育委員会学校教育課
指導主事　内海 亜也子
	2年1組

	学活
	小野坂 光佐子
	大橋 卓己
	香川県教育委員会事務局
東部教育事務所
主任指導主事　中川 卓
	3年1組

(5)  講評　16:10～16:25
　　　 香川県教育センター　主任指導主事　石井 祐子　様
６　参加申込み
　　　高松地区以外からの参加は、各校１名です。メールにて10月14日（金）までに参加申込みをしてください。（高松地区は南ブロックの参加申込）件名に「11月2日教育相談参加申込（学校名）」、本文に「①参加者氏名、②授業・討議教科名」を入力して送信してください。
　　　申込先：高松市立庵治中学校　　　　メールアドレス：j-aji@edu-tens.net
７  案内図[image: ]

※駐車場は運動場をご利用下さい。
【連絡先】香中研教育相談研究部会
部会長　　高松市立高松第一中学校　校長　永岑 光喜
事務局長　高松市立庵治中学校　教頭　山下 久一
          　Tel(087)871-2716　Fax(087)871-5573

image1.emf
高松自動車道

県

道

高

松

香

川

線

パパベル

綾田

内科

高松市立太田南小学校

高松市立太田中学校

セブン

イレブ

ン

琴電伏石駅